
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASALE CREMASCO-VIDOLASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

Numero generale 176 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
SETTORE TECNICO 

 

Numero 67 del 21.11.2023 
 

COPIA 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, 

LETT. A) D.L.  N.  76/2020 CONV. IN LEGGE N. 120/2020 MODIFICATO 

DAL DL  N. 77/2021 CONV. IN LEGGE 108/2021 FINANZIATO CON FONDI 

PNRR  AVVISO  M1C1  - 1.3.1 'PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE 

DATI'    -    CODICE   CIG   (SIMOG):   98721671EE   - CUP: 

H51F22005420006.    APPROVAZIONE    CERTIFICATO    REGOLARE 

ESECUZIONE (CRE).     
 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventuno, del mese di novembre, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che, lo Stato, in attuazione di Regolamenti Europei, ha emanato e pubblicato alcuni 

avvisi pubblici finalizzati all’erogazione di contributi volti a migliorare la gestione dei servizi 

pubblici on line all’interno del progetto ad ampio raggio denominato “PNRR – Piano della Ripresa 

e Resilienza”;  

 

CONSIDERATO che è intenzione di questa amministrazione garantire e migliorare i servizi on 

line ai propri cittadini; 

 

CHE, nell’ottica di tale finalità, il Comune di Casale Cremasco Vidolasco ha presentato domanda 

di partecipazione a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 1 – 

Componente 1.3 “Dati e Interoperabilità” – Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” al 

fine di ottenere un contributo economico per realizzare i propri obbiettivi; 

 

DATO ATTO che tale candidatura è stata ammessa al finanziamento nei seguenti termini: 

• Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati”: finanziata con Decreto n. 152-1/2022 

PNRR per un importo pari ad € 10.172,00 equivalenti al progetto di attivazione di un API in 

modalità SaaS;  

 

RILEVATO che trattasi di interventi finanziati dall'Unione Europea – NextGenerationEU 

Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione 

del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR; 



 

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 68 del 08.06.2023, con la quale veniva affidato, ai 

sensi dell’art. 1, comma 2, lett. A) del D.L. 76/2020, conv. in Legge 120/2020 come modificato dal 

DL 77/2021 convertito in Legge 108/2021 l’attivazione di un servizio API nell’ambito della 

Piattaforma PDND alla Ditta APKAPPA con sede in via F albani, 21 – Milano per un importo 

complessivo di € 6.100,00 Iva compresa; 

 

DATO ATTO che l’inizio dei lavori è avvenuto in data 13/06/2023 e la fine lavori è avvenuta in 

data 20/11/2023; 

 

CONSIDERATO che la Ditta APKAPPA con sede in via F albani, 21 – Milano ha eseguito 

l’attivazione di una API sopra citata per una spesa complessiva di € 5.000,00 (come da offerta 

economica) + IVA al 22% per un totale complessivo di € 6.100,00; 

 

VISTO il “Certificato di regolare esecuzione” redatti dal Geom. Moretti Antonio in qualità di 

Responsabile Area Tecnica, in data odierna, dal quale si evince che: 

• la Ditta APKAPPA con sede in via F albani, 21 – Milano ha eseguito a regola d’arte 

l’oggetto dell’incarico; 

• alla Ditta APKAPPA con sede in via F albani, 21 – Milano dovrà essere corrisposto, 

l'importo di € 5.000,00 + IVA al 22% per un totale complessivo di € 6.100,00 al ricevimento 

del corrispondente importo da parte del Ministero; 

 

VISTI: 

• Il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 

22 in data 29/05/2023; 

• Visto il Decreto Sindacale n° 2 del 16-05-2019 di nomina del Responsabile dell’Area 

Tecnica; 

• Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 15.09.2023 con il quale si prendeva atto degli esiti 

ricognitivi dell’attuale assetto organizzativo dell’Ente, approvati con deliberazione G.C. n. 

44 del 21.07.2023;  

 

per quanto in narrativa espresso 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il “Certificato di regolare esecuzione” relativo al Completamento de l l e  

attività di attivazione d i  una API a l l ’ in terno  del la  Piat taforma PDND  a 

valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 1 – Componente 1.3 

“Dati e Interoperabilità” – Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” per un 

importo pari ad € 5.000,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 6.100,00;  

 

2. di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Ragioneria per quanto di propria 

competenza, dando atto che il pagamento dovrà avvenire al ricevimento del medesimo 

importo di cui al punto 1) da parte del Ministero, così come indicato nella precedente 

determinazione n. 128/2022; 

 
 

 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to MORETTI ANTONIO 

 

 

Il Responsabile del Procedimento: Moretti Geom. Antonio. 



 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione: 

 

➢ Ai sensi dell’art. 32, c. 1 L. 18.06.2009 n° 69, è stata pubblicata in data odierna nel sito web 

istituzionale di questo comune accessibile al pubblico, per 15 gg. Consecutivi; 

 

Lì 22.11.2023 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Alesio dr. Massimiliano 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

ADDI', 22.11.2023  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Alesio Massimiliano 


